
                                                                                  

Čtenářská pregramotnost: MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST 

pod záštitou MŠMT č.j. MŠMT-40703/2020-1 ze dne 11.12.2020 

 

METODIKA pro MŠ č.01 

POSTUP AKTIVITY 
 

MŠ se zaregistruje na https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/registrace-do-ctenarskych-aktivit/, 
kde uvede svůj název, návrh termínu a celkový počet dětí v MŠ, včetně svých kontaktních 
údajů pro potvrzení termínu a upřesnění dalších požadavků pro zahájení aktivity. 

• Po potvrzení termínu MŠ minimálně 2 týdny předem oznámí rodičům na své nástěnce 
informaci: NAŠE MŠ SE ZAPOJILA DO PROJEKTU čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, 
POJĎME SI ČÍST, realizované Nadačním fondem LEPŠÍ ŽIVOT, pod záštitou MŠMT. 
Předpokládaný termín zahájení bude ……….. a asi týden před zahájením aktivity obdržíte 
dohodnutou formou DOPIS, kde budou uvedena pravidla této aktivity. 
Přejeme Vám, aby se Vám Vaše práce s Vaším dítětem líbila. 

• Základní pravidla této aktivity jsou: 
- Knihy pro tuto aktivitu obdržíte zapůjčené domů, nebudete mít s touto aktivitou žádné 
náklady, pouze radost se svým dítětem 
- Je důležité dodržet termíny předávání knih, což je od pondělí do pondělí 
- Výstupem této aktivity je jakýkoliv obrázek Vašeho dítěte, připomínající knihu (event.s 
Vaším komentářem) 

Za tým MŠ …………………………… 
 
Ve sjednaný den MŠ obdrží knihy do zápůjčky, celkem 5 titulů na 5 týdnů, a to i s formulářem na 
točení knih, které si MŠ může stáhnout zde: https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-
aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/obeh-knih.html  
Aktivita bude realizována vždy od pondělí do pondělí. 
 
V případě jakýchkoliv problémů či podnětů, a to i ze stran rodičů, je možné komunikovat na mail: 
vavrik64@gmail.com . Vše bude pak zahrnuto do Závěrečné zprávy pro MŠMT. 
 
Po předání knih a obrázků – po 5-ti týdnech, si garant projektu za MŠ, stáhne písničku KNIHA JE NÁŠ 
DOBRÝ KAMARÁD zde https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-
pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/pisen-kniha-je-nas-dobry-
kamarad.html    a naučí ji děti zpívat 
 

V dohodnutém termínu závěrečné aktivity, garant za MŠ předá zapůjčené knihy a garant projektu si 
ofotí některé obrázky do Závěrečné zprávy pro MŠMT. Obrázky učitelky rozloží na koberec v místnosti 
(nebo může být i jiná výzdoba), kde se bude konat závěrečná aktivita (alespoň nějaké), aby děti 
vnímaly co nakreslily. Pokud se ředitelka rozhodne na závěrečnou aktivitu pozvat rodiče dětí, je tento 
způsob komunikace s rodiči vítaný. 
 
 

Postup při závěrečné aktivitě: 
1) Ředitelka MŠ nebo vedoucí učitelka MŠ přivítá hosty, včetně ředitele ZŠ, pokud se jedná o 

subjekt ZŠ a MŠ, a přímého sponzora této aktivity či zástupce zřizovatele 
2) Zpívání písně KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD s harmonikou 

https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/registrace-do-ctenarskych-aktivit/
https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/obeh-knih.html
https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/obeh-knih.html
mailto:vavrik64@gmail.com
https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/pisen-kniha-je-nas-dobry-kamarad.html
https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/pisen-kniha-je-nas-dobry-kamarad.html
https://www-vavrikovi-7x.cz/clanky/ctenarske-aktivity/ctenarska-pregramotnost-mami--tati--pojdme-si-cist/dokumenty-ke-stazeni/pisen-kniha-je-nas-dobry-kamarad.html


3) Vyprávění příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ 
ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT 

4) Ukázka nejmenší a největší knihy 
5) Společná píseň 
6) Společné focení i s darovanými knihami 
7) Rozloučení s písní 

 
Nejdéle do 2 měsíců  účastnící obdrží Závěrečnou zprávu pro MŠMT a event. Tiskovou zprávu na mail 
s požadavkem otištění v obecních či městských zpravodajích pro důležitost seznamování občanů 
s důležitou prací MŠ s dětmi. 


